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Bekanntmachung

NEUSTADT

am Riibenberge

Sitzung des Rates der Stadt Neustadt am
Riibenberge

Termin: Donnerstag, 23.07.2015, 18:00 Uhr
Ort: Sitzungssaal des
Verwaltungsgebaudes Nienburger
StraBe 31, 31535 Neustadt a. Rbge.
Tagesordnung:

1.

2.

10 .

1.

12.

13.
14 .

15.

Feststellung der ordnungsmafigen Ladung
und der Beschlussfahigkeit

Genehmigung des Protokolls Uber die
Sitzung am 22.05.2015

Genehmigung des Protokolls tiber den
offentlichen Teil der Sitzung am 18.06.2015
Einwohnerfragestunde gemaf § 62 Absatz 1
des Niedersachsischen
Kommunalverfassungsgesetzes
Entlassung des Stellvertretenden
Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr
Stdckendrebber

Ernennung des Stellvertretenden
Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr
Stdckendrebber

Ernennung des Ortsbrandmeisters der
Ortsfeuerwehr Metel

Ernennung des Stellvertretenden
Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Metel
ILEK Steinhuder Meer & Unteres Leinetal

- Abschlussbericht

- Vortrag in der Sitzung-

Aufbau der Stadtverwaltung Neustadt a.
Rbge.

Verzicht auf Ausschreibung der
Wahlbeamtenstelle des Ersten Stadtrates
Wahl des Ersten Stadtrates der Stadt
Neustadt a. Rbge.

4. Anderungssatzung zur Hauptsatzung der
Stadt Neustadt a. Rbge. vom 10.11.2011
Entfall der 2. Wahlbeamtenstelle und
Veranderung der Besetzung des
Verwaltungsausschusses

Personalkosten fur das Haushaltsjahr 2014;
Genehmigung von dberplanmafligen
Aufwendungen

Einrichtung eines Integrationsbeirates

2. Anderungssatzung zur Satzung Uber die
Erhebung von Gebuhren fur die Benutzung
der Kindergarten-, Kinderspielkreis-,
Krippen- und Hortplatze in der Stadt
Neustadt a. Rbge.

Schaffung zusatzlicher Integrationsplatze fir
Kindergartenkinder und Fortschreibung des
Regionalen Konzeptes, zur gemeinsamen
Erziehung von Kindern mit und ohne
besonderen Férderbedarf in den
Kindertagesstatten in der Stadt Neustadt a.

16 .
17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24 .

25.

26.

27 .
28.

29.

30.

Rbge.

Dritte Krafte in Krippengruppen

Anderung der Satzung Uber die Festlegung
der Schulbezirke fur den Primarbereich der
Schulen in der Tragerschaft der Stadt
Neustadt a. Rbge.

Initiativantrag des Ortsrates der Ortschaft
Mardorf; hier: Schiilerbeférderung zum
gemeinsamen Grundschulstandort
Schneeren

Weitere Bewirtschaftung der Mensa Sid;
Fortsetzung der Zusammenarbeit mit dem
Forderverein der Leine-Schule e.V.
Festsetzung der Essengeldpreise in der
Mensa der Kooperativen Gesamtschule
Neustadt a. Rbge. (KGS)

Annahme von freiwilligen Zuwendungen
2015; Sachzuwendungen des Fordervereins
der Kooperativen Gesamtschule e. V.
Neustadt a. Rbge. im Gesamtwert von
5.674,53 EUR

Antrage der Neustadter Freibadvereine auf
erhdhte Zuschisse 2015

Annahme von freiwilligen Zuwendungen
2015; Erhéhung des Sponsoringwertes der
Sponsoringmafinahme Eichenbrink in
Schneeren der STRABAG AG, Hannover,
um 7.078 EUR

Konzept fiir eine nachhaltige Mobilitat in
Neustadt a. Rbge.

- Information Uber die
MaRnahmenempfehlung der
Lenkungsgruppe Verkehr

- mindestens sechsmonatiger Testbetrieb
der 1. Ausbaustufe

Freies und kostenloses WLAN im
Stadtgebiet;

Antrag der FDP/BurgerForum-Fraktion im
Rat der Stadt Neustadt a. Rbge. vom
19.06.2015

Einfihrung eines Wechselladersystems in
der Schwerpunktfeuerwehr

Plattdeutsche Ortstafeln

Bebauungsplan Nr. 502 "Beekefeld",
beschleunigte 5. Anderung, Stadt Neustadt
a. Rbge., Stadtteil Hagen

- Beschluss zu den Stellungnahmen

- Satzungsbeschluss

Bebauungsplan Nr. 359 "Am Dorfe",
beschleunigte 1. Anderung, Stadt Neustadt
a. Rbge., Stadtteil Eilvese

- Beschluss zu den Stellungnahmen

- Satzungsbeschluss

Weisungsbeschluss fur die
Gesellschafterversammlung der
Wirtschaftsbetriebe Neustadt am
Ribenberge GmbH am 04.08.2015
Jahresabschluss 2014 und Lagebericht fur
den Abwasserbehandlungsbetrieb Neustadt
a. Rbge. - ABN -

- Feststellung, Entlastung der
Betriebsleitung, Gewinnverwendung



32 . Bekanntgaben
33 . Anfragen

STADT NEUSTADT A. RBGE.
Der Biirgermeister
Uwe Sternbeck
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